outros dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta a consideração desta Casa de 

Leis, o seguinte: 

PROJETO DE LEI Nº 115/2018 

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional 

especial e suplementar na importância de até R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais). 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 

PPA/LDO e no orçamento municipal Crédito Adicional Especial e Suplementar, nas 

dotações abaixo discriminadas, no valor de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais): 

Suplementação  

10.000.00.000.0000.0.000. SEC MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

10.003.00.000.0000.0.000. FMDCA-DEPTO DE POLITICA PARA A JUVENTUDE 

10.003.08.243.0801.6.030. PROG E AÇÕES DE ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE 

714  3.3.90.39.00.00 880 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA        100.000,00